^a ad hoc: *in soprалinea* ^b *nel margine interno la seguente annotazione coeva*: extimatores habere debent denarios duos pro libra et non plus ^c *nel margine interno la seguente annotazione coeva*: etiam denarios duos pro qualibet libra et tam intra confines quam extra ^d *nel margine interno la seguente annotazione coeva*: si per partes concorditer intra burgum nil habere debent, nisi id quod se concordaverint cum partibus super contentis in presenti § ^e *dividendis: s espunta* ^f *nel margine interno la seguente annotazione coeva*: a comuni nil habere debent ^g *Et si divisionem-diffinitionem: cosi* ^h *prope: corretto su propriam* ⁱ *teneantur dare-partes: cosi* ^j *nel margine interno la seguente annotazione coeva*: non possit postea elligi usque ad menses sex ^k *extimatores electi fuerint: ripetuto.*

[18.] § De iuramento servitium.

Faciam iurare omnes et singulos servitiales, quos et quas masculos vel feminas quos scivero et homines quindecim annorum et plurium qui manent con aliquo habitatore Varaginis, nisi iuraverint de stando cum eo cum quo stant, exceptis mulieribus servitilibus que stando in una domo cum alio iuraverint semel et dictum fecerint sacramentum, quod toto mei regiminis tempore res hominum habitantium in burgo Varaginis salvabunt nec fieri consentient furtum in rebus ipsis, et specialiter in rebus eius con quo manent, et quod non intrabunt in terris alicuius Varaginis pro dampno faciendo nec incident ligna in bamnita et quod quelibet persona que se concordaverit manere cum aliquo domino vel domina ad certum tempus pro aliquo feudo vel mercede et ante auffugerit sive recesserit a servitio domini vel domine sine licentia ipsius domini^a vel domine solvat pro qualibet die qua steterit extra domum domini vel domine soldum unum ianuinarum cum quo se concordaverat et credatur domino et domine de concordia predicta et etiam de tempore suo sacramento etc.

^a domini: *corretto su domine*

[19.] § De iuramento fornariorum.

Compellam iuramento omnes fornarios Varaginis quod totum panem, tam revendictorum quam aliarum personarum, bene^a coquant et eum ad numerum recipiant et ad numerum reddant et quod non accipient nec accipi facient ultra id quod fuerit per consilium ordinatum, in quo consilio sint et esse debeant ad minus septem consiliarii, ab aliqua persona pro^b coctura panis et si quis contrafecerit, auferam ei qualibet vice soldos quinque ianuinarum. Et teneantur coquere seu coqui facere cuilibet persone Varaginesi coquenti panem ad suum furnum turtas^c suas sine eo quod accipient aliquam solutionem nisi ad festum Paschatis, in quo possint accipere solutionem sicut sunt consueti. / (c. 7r.) Et teneat ego potestas compellere predictos furnarios qui sunt in Varagine quod faciant continuo coqui et callefieri ipsos furnos.